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Kochasz zwierzęta, koty? Poświęć chwilę na zapoznanie się z projektem iławianki Justyny
Kowalewskiej, zgłoszonym do Iławskiego Budżetu Obywatelskiego 2023. Wolontariuszka
iławskiego schroniska i opiekunka kotów wolnożyjących stara się doprowadzić do realizacji
projektu kastracji i leczenia kotów i kotek wolno żyjących. Jak mówi, takich zwierząt, kotów
niczyich, jest bardzo dużo. Często żyją w cierpieniu i umierają w męczarniach.

Oddajemy głos pomysłodawczyni tego projektu Justynie Kowalewskiej, która jako aktywna
wolontariuszka zna ten problem jak mało kto...

Corocznie rodzą się dziesiątki niechcianych kotów
niczyich. Przemykają koło nas niezauważalne,
niejednokrotnie cierpiąc po cichu, dziesiątkowane
przez choroby, np. koci katar, który doprowadza do
pękania i wypływania gałek ocznych, kalicivirozę, czyli
wrzodziejące zapalenie jamy ustnej, które uniemożliwia im
przyjmowanie pokarmu, itp. Ból, który towarzyszy



powyższym chorobom, jest nie do wyobrażenia.
Niejednokrotnie kociaki giną pod kołami aut, z rąk
sadystów, czy też rozszarpane przez psy. Te, które
przeżyją, niejednokrotnie tkwią w schroniskowych
klatkach, czekając na łut szczęścia, że pojawi się ktoś, kto
zabierze je do domu. Dorastają w schronisku, często
dostając depresji. Życie w kociarni nie jest łatwe, koty
są terytorialne i walczą, czasem do krwi, o przywództwo.
Poza tym towarzystwo szczekających psów powoduje, że
żyją w ciągłym stresie. Chwile radości są tak rzadkie,
bo odwiedzających kociarnię i poświęcającym im
odrobinę zabawy czy przytulania, jest niewielu.

Zajmując się kotami bezdomnymi od lat, wiem, jak wiele
jest zgłoszeń o niechcianych kotach, jak wiele próśb o
pomoc w odłowieniu, leczeniu i kastracji. Corocznie z
budżetu przeznaczane są środki na ten cel. Niestety
potrzeb jest zawsze więcej niż pieniędzy, które nie
pokrywają w pełni zapotrzebowania na te zabiegi.
Wiele kotów, oprócz zabiegu kastracji, potrzebuje też
leczenia, usuwania zębów czy bardziej
skomplikowanych operacji dla starych schorzeń czy
złamań.

Apeluję do zarządców działek, spółdzielni mieszkaniowych,
wspólnot o podjęcie współpracy z urzędem miasta w
temacie partycypowania w kosztach. Zmniejszanie
populacji kotów niczyich jest w interesie nas wszystkich, a
przede wszystkim kotów, gdyż nie będą rodziły się kolejne,
narażone na śmierć, głód, chłód i choroby kociaki. 

Kumulacją nadmiernej populacji są ogrody działkowe,
gdzie latem dokarmiane koty mają doskonałe warunki do
rozmnażania. Gdy przychodzi jesień, głodne i chore
koty wędrują na nasze osiedla, a wtedy schronisko ma



mnóstwo zgłoszeń i ograniczoną ilość miejsc. Koty
będące na stanie schroniska to koszt nie tylko
leczenia i kastracji, ale i utrzymania - tony żwirku i
jedzenia. Dlatego powstał nieinwestycyjny projekt nr
7 w Iławskim Budżecie Obywatelskim. Wszyscy
możecie przyczynić się do zmniejszenia cierpienia
niechcianych i nikomu niepotrzebnych kociaków.
Oddaj głos na projekt nr 7!

Poniższe zdjęcia pochodzą z archiwum wolontariuszki i ilustrują cierpienie "kotów niczyich",
zwierząt nikomu niepotrzebnych... Większość z nich nigdy nie zostanie adoptowana, bo
zainteresowanie jest niewystarczające. Iławianka Justyna Kowalewska chce ukrócić takie cierpienie.
Zachęca miłośników zwierząt do poparcia jej projektu zgłoszonego do Iławskiego Budżetu
Obywatelskiego 2023 "Kastracja i leczenie kotów i kotek wolno żyjących". Jest to projekt
nieinwestycyjny, którego koszt oszacowano na 20 tysięcy złotych. Głosujemy w Internecie od 23
września.
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